UBND HUYỆN CẦN GIỜ
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  967    /GDĐT
	           Cần Giờ, ngày  04   tháng 7 năm 2017

	V/v hướng dẫn thực hiện việc mở các lớp tiếng Anh tăng cường theo nguyện vọng của cha mẹ học sinh năm học 2017-2018

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường tiểu học;

- Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở.

Căn cứ Quyết định số 481/QĐ-UBND ngày 30 tháng 5 năm 2017 của Ủy ban nhân dân huyện về việc ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2017 – 2018;
Căn cứ Công văn số 851/GDĐT ngày 06 tháng 6 năm 2017 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 1 năm học 2017-2018;

Căn cứ Công văn số 827/GDĐT ngày 01 tháng 6 năm 2017 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn xét tuyển vào lớp 6 năm học 2017-2018;

Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường thực hiện việc mở các lớp tiếng Anh tăng cường theo nguyện vọng của cha mẹ học sinh năm học 2017-2018, cụ thể như sau:
1. Căn cứ vào chỉ tiêu được giao quy định tại các công văn hướng dẫn về công tác tuyển sinh năm học 2017-2018, các trưởng tổ chức tiếp nhận những học sinh đủ điều kiện vào học lớp 1, lớp 6 các lớp tiếng Anh tăng cường năm học 2017-2018 và thực hiện các hướng dẫn chuyên môn theo quy định.

2. Các khối lớp còn lại, nếu số học sinh/lớp dưới 35 học sinh (đối với tiểu học từ khối lớp 2 đến khối lớp 5) và dưới 45 học sinh (đối với trung học cơ sở từ khối lớp 7 đến khối lớp 9), nhà trường có thể tuyển sinh thêm cho đủ biên chế lớp dựa trên sự tự nguyện tham gia của học sinh và cha mẹ học sinh nếu đủ điều kiện theo quy định theo bảng sau:

	Lớp
	Chuẩn Cambridge

(Starters, Movers , Flyers, KET)
	Chuẩn ETS (TOEFL Primary, TOEFL Junior)

	2 và 3
	Starters từ 10 khiên trở lên
	TOEFL Primary Step 1 đạt từ 2 sao trở lên

	4 và 5
	Movers từ 10 khiên trở lên
	TOEFL Primary Step 1 đạt từ 3 sao trở lên

	7
	Flyers từ 10 khiên trở lên
	TOEFL Junior đạt từ 655 đến 670 điểm

	8 và 9
	KET pass
	TOEFL Junior đạt từ 675 đến 690 điểm

Trong trường hợp, học sinh chưa có đủ điều kiện về các chứng chỉ nêu trên nhưng học sinh có trình độ tiếng Anh tương đương, nhà trường có công văn đề xuất tiếp nhận những học sinh có trình độ tương đương đó về Phòng Giáo dục và Đào tạo xem xét quyết định.
3. Trường hợp cha mẹ học sinh có nguyện vọng cho con em học chương trình tiếng Anh tăng cường nhiều hơn so với chỉ tiêu quy định về số lớp, các trường vẫn tổ chức tiếp nhận theo nguyện vọng cha mẹ học sinh, đồng thời có công văn đề xuất Phòng Giáo dục và Đào tạo để mở thêm lớp (trong đó ghi cụ thể số lớp theo chỉ tiêu và số lớp đề nghị mở thêm).
4. Hiệu trưởng, Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh các trường quan tâm thực hiện nghiêm túc, trách nhiệm công tác tuyển sinh năm học 2017-2018 theo quy định, trong đó chú ý công tác tuyển sinh các lớp tiếng Anh tăng cường như các nội dung nêu trên.
Đề nghị Hiệu trưởng các trường tổ chức thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng GD&ĐT: TP, các PTP (bà H.Mai, bà N.Mai), tổ tiểu học (bà Thúy), chuyên viên tiếng Anh;
- Lưu: VT (D, M).
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký tên và đóng dấu)
Dương Văn Thư